

Oświadczenie rzecznika KKP.

Dnia 11.08.br. polskie radio nadało 3,5 godzinny program, w czasie, którego zaprezentowano fragmenty stenogramu rozmów, które odbyły się dnia 6.08.br. pomiędzy przedstawicielami komitetu Rady Ministrów ds. związków zawodowych a przedstawicielami KKP NSZZ "Solidarność".

Chciałbym stwierdzić, że ogłoszenie tego stenogramu nie było konsultowane z naszym Związkiem. Nie mamy zastrzeżeń co do ujawnienia całości tego stenogramu, sądzymy jednak, że publikowanie fragmentów z rozmów, winno być ze Związkiem konsultowane.

Oświadczenie SDP.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich wydało oświadczenie potępiające kampanię propagandową prowadzoną w ostatnich dniach przez TV i radio oraz część prasy, które "dramatyzują okoliczności ostatnich wydarzeń i jątrzą zamiast przedstawiać racje merytoryczne. Potępiają stanowisko partnera, niedopuszczonego do głosu....

Już na kilka dni przed zamknięciem się rozmów miały miejsce m.in. następujące fakty :

- PAP opublikowała depezę będącą jawnym fałszerstwem teleksu A. Gwiazdy do rządu ws. podjęcia rozmów
- dziennikarze radia i TV otrzymali instrukcje, że w tzw. "sondach reporterskich" mają być nadawane tylko głosy nieprzychylnie dla "Solidarności"
- w nocy z 6 na 7 bm. cenzura nazrucila redakcjom brzmienie tytułu do depezy PAP stwierdzającej, że "Solidarność" zerwała rozmowy.
- od wtorku 4 bm. w DTV nasiliło się nierzetelne jednostronne cytowanie głosów prasy zagranicznej o sytuacji w Polsce.

BIAŁYSTOK Organizacje związkowe i POP działające przy Hucie Szkła w Białymstoku wystosowały list otwarty do Premiera Rządu PRL gen. Wojciecha Jaruzelskiego.

W liście czytamy : "w imieniu załogi wyrażamy oburzenie na wprowadzenie sztucznych i niesprawiedliwych podziałów między pracownikami, w związku z ostatnimi decyzjami o reglamentacji mięsa. Uważamy, że jest to kość niezgody rzucona wśród pracowników, która spowodowała zaostrzenie konfliktów i poróżniła ludzi pracujących ramie w ramie na tym samym wydziale. Spowodowało to również spotęgowanie nieufności do rządu i do sposobu przeprowadzania odnowy...".

Uważamy, że utrzymanie poprzedniego systemu reglamentacji było bardziej sprawiedliwe.

Apelujemy do Pana Premiera i Rządu o jak najszybsze rozpatrzenie problemu i jak najsprawiedliwsze rozdzielanie tego bochna chleba jakim dysponuje Ojczyzna.

BIAŁYSTOK. Dnia 12. bm. o godz. 14 miało się odbyć w "Uchwytach" spotkanie załogi z Wojewodą i I sekretarzem KW PZPR. Na pół godziny przed uzgodnionym wcześniej spotkaniem, pracownicy "Uchwytów" dowiedzieli się, że ani pan Dunaj, ani pan Zawodziński na spotkanie nie przybędą z powodu nawału pracy, w zastępstwie przybył v-ce Prezydent Miasta. Załoga uznała takie załatwienie sprawy za niewystarczające i spotkanie przesunięto na następny dzień. Przy czym podkreślone, że jeżeli zaproszone władze się nie zjawia, robotnicy sami złożą im wizyty.